

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・R8久慈川下流管内（里川）維持管理工事（令和7年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月14日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県日立市多賀町三丁目6番7号

氏名 小林建設株式会社

代表取締役 小林 優

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和7年度)		式	1		28,180,607	
除草工		式	1		14,196,700	
堤防除草工		式	1		14,196,700	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛式	m2	121,000	38.92	4,709,320	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハトカ`仆`式	m2	922,000	10.29	9,487,380	
堤防養生工		式	1		137,418	
芝養生工		式	1		137,418	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハトカ`仆`式	m2	10,000	10.29	102,900	
機械集草	法勾配1:1.9以上 ハトカ`仆`式	m2	3,300	10.46	34,518	
法面補修工		式	1		351,290	
法面整形工		式	1		92,190	
法面整形(切土部)	現場制約無 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	921.9	92,190	
植生工		式	1		259,100	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	100	2,591	259,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		861,013	
塵芥処理工						
		式	1		861,013	
散在塵芥処理	運搬距離9.5km以下					
		m2	60,000	4.15	249,000	
堆積塵芥収集(機械処理)	産業廃棄物 運搬距離16.5km以下					
		m3	10	10,021	100,210	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離8.0km以下					
常陸太田市地区		m3	10	9,365	93,650	
処分費	産業廃棄物					
		t	5	78,061	390,305	
処分費	一般廃棄物					
常陸太田市地区		t	2	13,924	27,848	
応急処理工						
		式	1		12,634,186	
応急処理作業工						
		式	1		12,634,186	
雑工						
		式	1		12,634,186	
直接工事費						
		式	1		28,180,607	
共通仮設費						
		式	1		2,088,133	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,088,133	
純工事費						
		式	1		30,268,740	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		10,189,898	
工事原価		式	1		40,458,638	
一般管理費等		式	1		7,705,051	
業務委託料		式	1		1,356,311	
工事価格		式	1		49,520,000	
消費税相当額		式	1		4,952,000	
工事費計		式	1		54,472,000	

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・R8久慈川下流管内（里川）維持管理工事（令和8年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月14日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県日立市多賀町三丁目6番7号

氏名 小林建設株式会社

代表取締役 小林 優

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和8年度)		式	1		28,037,652	
除草工		式	1		14,195,490	
堤防除草工		式	1		14,195,490	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛式	m2	121,000	38.91	4,708,110	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハットカク式	m2	922,000	10.29	9,487,380	
法面補修工		式	1		351,160	
法面整形工		式	1		92,160	
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	921.6	92,160	
植生工		式	1		259,000	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	100	2,590	259,000	
清掃工		式	1		860,808	
塵芥処理工		式	1		860,808	
散在塵芥処理	運搬距離9.5km以下	m2	60,000	4.15	249,000	
堆積塵芥収集(機械処理)	産業廃棄物 運搬距離16.5km以下	m3	10	10,017	100,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(人力処理) 常陸太田市地区	一般廃棄物 運搬距離8.0km以下	m3	10	9,362	93,620	
処分費	産業廃棄物	t	5	78,036	390,180	
処分費 常陸太田市地区	一般廃棄物	t	2	13,919	27,838	
応急処理工		式	1		12,630,194	
応急処理作業工		式	1		12,630,194	
雑工		式	1		12,630,194	
直接工事費		式	1		28,037,652	
共通仮設費		式	1		2,079,670	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,079,670	
純工事費		式	1		30,117,322	
現場管理費		式	1		10,140,832	
工事原価		式	1		40,258,154	
一般管理費等		式	1		7,665,964	
業務委託料		式	1		1,355,882	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		49,280,000	
消費税相当額		式	1		4,928,000	
工事費計		式	1		54,208,000	